平川の歴史が一冊の本になります。山口大学の先生などの協力を得ながら、平川住民の手で正確な
史実を地区史としてまとめ、来年度の発刊を目指しています。
その地区史の書名（タイトル）を下記のとおり一般公募します。詳細をご確認のうえ、奮ってご応

募ください。

応 募 資 格    平川地域在住の方（小学生以上）
選   考  平川地区史編纂委員会にて選考を行います。

採用作品には多少の添削を行うこともあります。あらかじめご了承ください。

謝   礼  採用作品には１万円分の図書券を贈呈します。
       また、応募者全員に完成した本をプレゼントします。
著 作 権  採用作品の著作権は主催者に帰属します。

応 募 方 法  必ずはがきでご応募ください。

はがき裏面に、①書名、②住所、③氏名、④電話番号、⑤年齢をご記入ください。

宛   先    〒753-0831
                山口市平井 1665 平川コミュニティ推進協議会 宛

募 集 期 間   平成 30年 10 月31 日（水）締切（当日の消印有効）
採 用 発 表  平成 30年 12月 15日号のひらかわだよりにて採用作品を発表します。
お問合せ先  平川コミュニティ推進協議会（平川地域交流センター内） 電話 083-922-0523
主 催 者  平川地区史編纂委員会

発行日：2018 年 9 月 1日

平川コミュニティ推進協議会からのお知らせ
お問い合わせ・お申し込み先：平川コミュニティ推進協議会事務局 電話・FAX 083-922-0523

                                          メール   comm-sha@c-able.ne.jp

黒川にある工務店の「成匠」さんが 7月 23日（月）に
地域清掃のボランティア活動を行いました。
今年の夏は災害級の暑さになりましたが、この日の最高

気温も３７度という猛暑日。その中でごみ拾いや草刈な
ど、2時間にわたり作業をしてくださいました。お陰で清
潔で住みやすい平川になりました。

2012 年から毎年続いている活動です。いつもありが
とうございます。

9／16（日） 第 46回七夕祭（吉田キャンパス）

  ※7／7（土）に開催予定となっていましたが、天候不良により開催を延期していたものです。